



Katowice, 9.02.2022 r.

**Siemianowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Boh. Westerplatte 20
41-106 Siemianowice Śl.**

Odpowiedź na pismo z 20.01.2022 r., TT/140/2022

Data wpływu: 4.02.2022 r.

Sprawa: cen energii cieplnej i rozwiązań zawartych w tarczy antykryzysowej.

Numer pisma: TC/RO/ROT/KR/68/399/2022

Szanowni Państwo,

w 2021 r. zmieniliśmy dwukrotnie taryfy TAURON Ciepło (maj, listopad), natomiast pozostałe zmiany wynikały ze zmian taryf źródeł obcych. Nowe taryfy oraz wszelkie zmiany bieżących taryf są sporządzane na podstawie Ustawy Prawo Energetyczne i Rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło i każdorazowo są zatwierdzane decyzjami Prezesa URE.

W efekcie wzrostów cen gazu ziemnego o ponad 400%, musimy ponosić znacznie wyższe koszty. Aby zapewnić ciągłość i bezpieczeństwo dostaw ciepła do odbiorców zasilanych z kotłowni opalanych gazem ziemnym, zwróciliśmy się do Urzędu Regulacji Energetyki z wnioskiem o zmianę taryfy dla ciepła, dla tych źródeł i Prezes URE zatwierdził zmiany ww. taryfy.

W interesie odbiorców, aby chronić przed nadmiernym wzrostem cen, Spółka zrezygnowała z uwzględniania w przedmiotowej taryfie dla ciepła zwrotu z kapitału zainwestowanego. Zmiany cen ciepła wytwarzanego w źródłach opalanych paliwem gazowym, które wynikają ze wzrostu ceny paliwa gazowego, wyliczyliśmy w taki sposób, aby opłaty za zamówioną moc cieplną nie zmieniły się, a wzrost kosztów wytwarzania ciepła został ujęty tylko w opłatach za ciepło. Zmiana ta zapewnia Spółce jedynie pokrycie wzrostu kosztów cen gazu.

Ograniczając skutki możliwego dalszego wzrostu rynkowych cen gazu, aby uzyskać najkorzystniejszą dla Państwa cenę ciepła, produkowanego ze źródeł gazowych, zmieniliśmy model kontraktacji paliwa gazowego. Umożliwia on jego zakup w momencie chwilowych spadków notowań rocznych i/lub kwartalnych. Jednocześnie deklarujemy, że monitorujemy sytuację na rynku, sprawdzamy wszelkie możliwości obniżenia ceny gazu i jesteśmy w stałym kontakcie w tej sprawie z Dostawcą, z którym mamy zawartą umowę zakupu gazu. Podejmujemy również próby nawiązania współpracy z dodatkowym Dostawcą gazu, aby obniżyć koszty jego zakupu..

W kontekście powyższego wskazujemy, że zgodnie z zapowiedziami Rady Ministrów, została wdrożona Rządowa Tarcza Antyinflacyjna, która obniża VAT od ciepła na 8% od 1.01.2022 r. oraz na 5% od 1.02.2022 r.

Niestety uchwalona 26.01.2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu dotyczy wyłącznie odbiorców gazu (wskazanych w treści projektu), którzy posiadają zawartą umowę sprzedaży paliwa gazowego lub umowę kompleksową. Według obecnego brzmienia ww. ustawy nie dotyczy odbiorców ciepła, nawet jeżeli pobierają oni ciepło wytworzone w źródle wykorzystującym spalanie paliwa gazowego. Należy mieć nadzieję, że ta swoista luka w przepisach zostanie dostrzeżona przez ustawodawcę i będziemy mieć do czynienia z kolejną nowelizacją przepisów, w wyniku której odbiorcy ciepła zmuszeni ponosić wyższe koszty ciepła wytwarzanego z paliwa gazowego, także zostaną objęci przedmiotową ochroną.

Łączymy wyrazy szacunku

TAURON Ciepło sp. z o.o.
Dyrektor
Departamentu Rynku

Aldona Gmyrek

Otrzymują:

- adresat;
- RO a/a.

Sprawę prowadzi:

- Krzysztof Reder, tel. +48 516 116 109, tel. 32 663 83 99, e-mail: tc.obsluga-klienta@tauron-cieplo.pl